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Steder ikke er i Stand til at fylde Alder- 
domshjemmene straks, og nu skal man 
først til at begynde paa at bygge dem. Jeg 
kan ikke se, at  der vilde ske noget saa 
slemt, at man behøvede at male Fanden 
paa Væggen, fordi man tog disse Stakler 
med. 

Med Hensyn til' Udgifterne er det 
ærede Medlem af den Opfattelse, at de vil 
stige med 14홢15 Mill. Kr., hvis vi vedtager 
Flertallets Forslag. Jeg opgjorde dem ikke 
til 3 Mill. Kr., jeg var flot, jeg sagde mellem 
5 og 7 Millioner. Jeg erindrer saa tydeligt, 
at: da det ærede Medlem var Indenrigs- 
minister, bestred jeg de Tal, han fremsatte. 
Han svarede, at de var fra Statistisk Departe- 
ment, og da jeg yderligere bestred dem, fordi 
der naturligvis kan indleveres saadanne 
Oplysninger til Departementet, at Bereg- 
ningerne kan være 0IÍ). ikke falske, saa dog 
noget ved Siden af, brød den daværende 
højtærede Formand ind og sagde; at det 
var en Statsinstitution, den kunde ikke 
kritiseres. Nu er Forholdet vendt om, nu er 
det mig, der staar med disse udmærkede 
Oplysninger fra Statistisk Departement, og 
det ærede Medlem staar med de Oplysnin- 
ger, han selv.har fundet ud af; og efter disse 
Oplysninger har Statistisk Departement 
udregnet, at det foreliggende Lovforslag vil 
medføre en Udgift paa,75 Mill. Kr. Jeg,gik 
med Villie noget højere op, thi efter at dette 
var udregnet, har jeg. set, at der kunde 
være Mulighed derfor/ og dertil kommer 
Skønnet. Ingen Mennesker kan vide, hvad 
Udgiften til Brændsel bétyder, * hvis man 
indfører Skønnet i Kommunerne. Det 
er der da ogsaa gjort opmærksom paa, 
Statistisk Departement gik ud fra, at man 
maa regne med, at den nuværende Brænd- 
selslov har kostet 2 Mill. Kr. Det ærede Med- 
lem vil se, at denne Gang er j eg paa den 
sikre Side med Hensyn til Udgifterne, 
medens det ærede Medlem er kommet ud at 
svømme ved at have opstillet alt for store 
Tal med Hensyn til Flertalsforslagets Ud- 
gifter. 

Maa jeg i øvrigt sige et Par Ord om 
de to Mindretalsforslag, der foreligger. Man 
kan kort og godt sige, at" det, de er enige 
om, hvad ogsaa det ærede Medlem Hr. 
Holdgaard gjorde opmærksom paa, er for 
det første, at de erkender, at der i vort, 

- Land findes gamle Mennesker, som faar 

for lidt. Det er for mig af overordentlig 
stör Betydning, at dette nu er fastslaaét i 
samtlige Partier, at der findes gamle Menne- 
sker, som faar for lidt i Henhold til Alders- 
renteloven. For at forbedre dette Forhold 
tager man fra de to Partiers Side Brændsels- 
hjælpens 2 Millioner og søger ved Hjælp af 
disse at forbedre Aldersrentelovén. Det er 
ikke lige godt det skal jeg senere komme 
tilbage til 홢, men i det store og hele er deres 
Stilling i Virkeligheden ens. De har, begge 
bidt sig fast 홢 det beklager jeg 홢 i; at 
Ændringerne skal ske indenfor den givne 
finansielle Ramme. Da de i sin Tid om- 
talte, at Ændringerne skulde ske indenfor 
den givne finansielle Ramme, løb det koldt 
ned ad Ryggen paa os. Selv om man i 
nogen Grad kan ændre indenfor den nuvæ- 
rende finansielle Ramme, stod det ds klart, 
at det var ganske umuligt at opnaa et 
tilfredsstillende Resultat. 

De to Mindretals Ændringsforslag viser 
da ogsaa, at man ikke har kunnet ændre 
paa tilfredsstillende Maade indenfor den nu- 
værende finansiélle Ramme. Derfor søger 
de da ogsaa udenfor den Ramme og tager 
Brændselslovens 2 Mill. Kr. nied. De har al- 
drig villet erkende, at det var nóget, der 
skulde fortsættes, de har altid med en vis 
Afstandtagen overfor denne Lov hævdet, 
at det kun maatte være en Overgangsbe- 
stemmelse, som man maatte sé at  komme 
bort fra. Nu tager de to Mindretalspartier 
disse 2 Mìlllioner og siger: De gives allige- 
vel til de gamle, ergo kan man vel nok 
hævde, at det ligger indenfor de finansielle 
Rammer, naar man flytter dem sammen 
med Aldersrentebeløbet. 

Jeg vil minde om., at det ærede Medlem 
Hr. Martin Hansen regner med en galiske 
anden finansiel Ramme. Det ærede Medlem. 
har flere Gange herfra udtalt, at Aldersrente- 
lovens finansielle Ramme vilde komme til 
at ligge oppe paa 80 Mill. Kr. Det maa da 
være en Fornøjelse for det ærede Medlem 
at komme til at stemme for Flertallets 
Ændringsforslag, som ikke bringer Udgiften 
højere op end til 76홢77 Mill. Kr. 

Det ærede Medlem Hr. Vesterager me- 
ner, at han, naar han tager de 2 Mill. Kr. 
og fordeler dem med 10 pCt. til alle med 
under,, 100 Kr.s Indtægt, har han hjulpet 
alle de daarligst stillede. Jeg maa gøre det 
ærede Medlem opmærksom paa, at det er 

488 


